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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 
Situación a 31 de Marzo de 2020  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES 
100% Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Abanilla 415 390 120 30,8 138 35,4 81 20,8 51 13,1 339 

Abarán 735 677 161 23,8 246 36,3 166 24,5 104 15,4 573 

Águilas 1.094 918 279 30,4 357 38,9 198 21,6 84 9,2 834 

Albudeite 141 128 22 17,2 56 43,8 37 28,9 13 10,2 115 

Alcantarilla 1.567 1.347 395 29,3 445 33,0 340 25,2 167 12,4 1.180 

Alcázares Los 357 319 109 34,2 98 30,7 72 22,6 40 12,5 279 

Aledo 60 51 13 25,5 17 33,3 16 31,4 5 9,8 46 

Alguazas 355 309 100 32,4 109 35,3 66 21,4 34 11,0 275 

Alhama de Murcia 860 730 192 26,3 251 34,4 199 27,3 88 12,1 642 

Archena 1.004 913 264 28,9 334 36,6 221 24,2 94 10,3 819 

Beniel 380 335 84 25,1 108 32,2 107 31,9 36 10,7 299 

Blanca 356 312 87 27,9 118 37,8 81 26,0 26 8,3 286 

Bullas 907 809 151 18,7 264 32,6 279 34,5 115 14,2 694 

Calasparra 499 426 127 29,8 151 35,4 104 24,4 44 10,3 382 

Campos del Río 157 135 40 29,6 53 39,3 32 23,7 10 7,4 125 

Caravaca de la Cruz 1.205 1.013 272 26,9 389 38,4 272 26,9 80 7,9 933 

Cartagena 6.811 5.717 1.743 30,5 2.146 37,5 1.268 22,2 560 9,8 5.157 

Cehegín 706 591 172 29,1 220 37,2 155 26,2 44 7,4 547 

Ceuơ 480 427 98 23,0 163 38,2 106 24,8 60 14,1 367 

Cieza 1.501 1.325 484 36,5 493 37,2 240 18,1 108 8,2 1.217 

Fortuna 441 399 133 33,3 143 35,8 85 21,3 38 9,5 361 

Fuente Álamo 345 345 114 33,0 116 33,6 80 23,2 35 10,1 310 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES 
100% Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON DERECHO A 
PRESTACIÓN 

Jumilla 998 893 218 24,4 363 40,6 233 26,1 79 8,8 814 

Librilla 267 234 73 31,2 87 37,2 51 21,8 23 9,8 211 

Lorca 3.473 2.964 817 27,6 1.045 35,3 732 24,7 370 12,5 2.594 

Lorquí 341 316 99 31,3 107 33,9 72 22,8 38 12,0 278 

Mazarrón 914 792 197 24,9 290 36,6 197 24,9 108 13,6 684 

Molina de Segura 2.327 2.059 713 34,6 663 32,2 441 21,4 242 11,8 1.817 

Moratalla 419 333 82 24,6 136 40,8 92 27,6 23 6,9 310 

Mula 984 869 239 27,5 268 30,8 242 27,8 120 13,8 749 

Murcia 15.554 13.400 4.349 32,5 4.779 35,7 2.823 21,1 1.449 10,8 11.951 

Ojós 47 44 13 29,5 20 45,5 7 15,9 4 9,1 40 

Pliego 263 238 60 25,2 67 28,2 79 33,2 32 13,4 206 

Puerto Lumbreras 701 570 155 27,2 190 33,3 167 29,3 58 10,2 512 

Ricote 102 94 26 27,7 43 45,7 16 17,0 9 9,6 85 

San Javier 849 731 215 29,4 246 33,7 144 19,7 126 17,2 605 

San Pedro del Pinatar 974 844 206 24,4 270 32,0 235 27,8 133 15,8 711 

Santomera 555 486 160 32,9 169 34,8 119 24,5 38 7,8 448 

Torre Pacheco 757 671 190 28,3 248 37,0 146 21,8 87 13,0 584 

Torres de CoƟllas 950 854 234 27,4 305 35,7 200 23,4 115 13,5 739 

Totana 1.054 898 246 27,4 314 35,0 227 25,3 111 12,4 787 

Ulea 72 65 11 16,9 31 47,7 20 30,8 3 4,6 62 

Unión La 604 500 140 28,0 189 37,8 113 22,6 58 11,6 442 

Villanueva del Río Segura 145 133 31 23,3 51 38,3 30 22,6 21 15,8 112 

Yecla 1.169 946 245 25,9 323 34,1 242 25,6 136 14,4 810 

REGIÓN DE MURCIA 53.895 46.550 13.879 29,8 16.619 35,7 10.833 23,3 5.219 11,2 41.331 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2020  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% Teleasis- 
tencia % Ayuda a 

Domicilio % Centro de 
Día % Atención 

Residencial % 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL       
PRESTACIONES      

100% 

Abanilla 311 14 3,78 52 14,05 0 ,00 14 3,78 28 7,57 9 2,43 253 68,38 370 

Abarán 523 78 11,00 125 17,63 56 7,90 76 10,72 56 7,90 9 1,27 309 43,58 709 

Águilas 688 76 9,44 62 7,70 96 11,93 69 8,57 86 10,68 29 3,60 387 48,07 805 

Albudeite 107 6 4,62 17 13,08 0 ,00 6 4,62 3 2,31 6 4,62 92 70,77 130 

Alcantarilla 1.022 141 10,55 257 19,22 83 6,21 138 10,32 131 9,80 12 ,90 574 42,93 1.337 

Alcázares Los 244 22 8,15 6 2,22 1 ,37 22 8,15 55 20,37 17 6,30 147 54,44 270 

Aledo 44 1 1,61 24 38,71 6 9,68 1 1,61 3 4,84 0 ,00 27 43,55 62 

Alguazas 249 34 10,63 43 13,44 0 ,00 35 10,94 19 5,94 14 4,38 174 54,38 320 

Alhama de Murcia 565 60 8,08 163 21,94 73 9,83 54 7,27 76 10,23 5 ,67 312 41,99 743 

Archena 748 53 5,84 128 14,10 17 1,87 48 5,29 64 7,05 9 ,99 589 64,87 908 

Beniel 252 34 10,37 48 14,63 0 ,00 32 9,76 21 6,40 2 ,61 191 58,23 328 

Blanca 267 37 10,11 66 18,03 9 2,46 38 10,38 35 9,56 3 ,82 178 48,63 366 

Bullas 637 41 4,55 251 27,83 0 ,00 41 4,55 16 1,77 127 14,08 426 47,23 902 

Calasparra 319 23 6,28 27 7,38 0 ,00 23 6,28 38 10,38 9 2,46 246 67,21 366 

Campos del Río 115 2 1,41 28 19,72 0 ,00 2 1,41 12 8,45 9 6,34 89 62,68 142 

Caravaca de la Cruz 797 73 7,77 86 9,15 1 ,11 73 7,77 43 4,57 54 5,74 610 64,89 940 

Cartagena 4.268 615 11,55 755 14,18 3 ,06 615 11,55 803 15,08 294 5,52 2.240 42,07 5.325 

Cehegín 448 62 11,25 49 8,89 0 ,00 62 11,25 49 8,89 27 4,90 302 54,81 551 

Ceuơ 336 34 7,87 96 22,22 0 ,00 29 6,71 52 12,04 41 9,49 180 41,67 432 

Cieza 1.104 141 10,30 156 11,40 1 ,07 137 10,01 132 9,64 55 4,02 747 54,57 1.369 

Fortuna 322 23 6,35 21 5,80 0 ,00 21 5,80 15 4,14 3 ,83 279 77,07 362 

Fuente Álamo 303 20 5,68 38 10,80 0 ,00 20 5,68 42 11,93 17 4,83 215 61,08 352 

P.E. Asis. 
Personal % 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

1 ,07 

0 ,00 

0 ,00 

1 ,31 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI- 
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% Teleasis- 
tencia % Ayuda a 

Domicilio % Centro de 
Día % Atención 

Residencial % 
P.E. Vincu-
lada Servi-

cio 
% 

P.E. Cuida-
dos 

Familiares 
% 

TOTAL       
PRESTACIONES 

100% 

Jumilla 745 82 9,13 85 9,47 0 ,00 82 9,13 90 10,02 47 5,23 512 57,02 898 

Librilla 192 9 3,49 59 22,87 0 ,00 9 3,49 6 2,33 1 ,39 174 67,44 258 

Lorca 2.223 175 6,52 363 13,51 2 ,07 167 6,22 393 14,63 384 14,30 1.202 44,75 2.686 

Lorquí 258 19 5,74 66 19,94 12 3,63 21 6,34 24 7,25 6 1,81 183 55,29 331 

Mazarrón 579 62 8,60 86 11,93 0 ,00 62 8,60 45 6,24 40 5,55 426 59,08 721 

Molina de Segura 1.542 159 8,36 260 13,67 56 2,94 157 8,25 195 10,25 33 1,74 1.042 54,78 1.902 

Moratalla 271 28 8,81 28 8,81 0 ,00 28 8,81 11 3,46 2 ,63 221 69,50 318 

Mula 686 52 5,86 168 18,94 1 ,11 53 5,98 23 2,59 89 10,03 501 56,48 887 

Murcia 10.106 1.138 8,84 2.053 15,95 362 2,81 1.072 8,33 1.631 12,67 220 1,71 6.396 49,68 12.875 

Ojós 38 2 4,26 7 14,89 0 ,00 2 4,26 2 4,26 0 ,00 34 72,34 47 

Pliego 179 10 4,05 72 29,15 0 ,00 10 4,05 7 2,83 51 20,65 97 39,27 247 

Puerto Lumbreras 432 52 8,70 132 22,07 78 13,04 54 9,03 27 4,52 3 ,50 252 42,14 598 

Ricote 81 1 1,11 9 10,00 2 2,22 2 2,22 4 4,44 1 1,11 71 78,89 90 

San Javier 495 82 13,10 72 11,50 0 ,00 82 13,10 86 13,74 70 11,18 234 37,38 626 

San Pedro del Pinatar 603 81 10,44 131 16,88 60 7,73 80 10,31 100 12,89 18 2,32 306 39,43 776 

Santomera 388 20 4,55 38 8,64 1 ,23 19 4,32 47 10,68 15 3,41 300 68,18 440 

Torre Pacheco 494 112 17,15 71 10,87 19 2,91 112 17,15 43 6,58 6 ,92 290 44,41 653 

Torres de CoƟllas 664 59 6,98 150 17,75 0 ,00 58 6,86 58 6,86 12 1,42 508 60,12 845 

Totana 712 87 9,60 142 15,67 77 8,50 85 9,38 66 7,28 15 1,66 434 47,90 906 

Ulea 57 2 3,39 0 ,00 4 6,78 2 3,39 10 16,95 0 ,00 41 69,49 59 

Unión La 383 46 10,15 30 6,62 0 ,00 46 10,15 36 7,95 13 2,87 282 62,25 453 

Villanueva del Río Segura 102 3 2,56 13 11,11 1 ,85 3 2,56 19 16,24 0 ,00 78 66,67 117 

P.E. Asis. 
Personal % 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

3 ,02 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

0 ,00 

Yecla 704 124 13,19 168 17,87 1 ,11 124 13,19 57 6,06 122 12,98 344 36,60 0 ,00 940 

REGIÓN DE MURCIA 35.603 3.995 8,92 6.701 14,97 1.022 2,28 3.886 8,68 4.759 10,63 1.899 4,24 22.495 50,25 5 ,01 44.762 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 
Situación a 31 de Marzo de 2020  

MUNICIPIOS TOTAL PRESTACIONES 
POR SERVICIO (1) % 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS 

PARA CUIDADOS 
EN EL ENTORNO 

FAMILIAR 

% TOTAL                       
100% 

Abanilla 117 31,62 253 68,38 370 
Abarán 400 56,42 309 43,58 709 

Águilas 418 51,93 387 48,07 805 
Albudeite 38 29,23 92 70,77 130 

Alcantarilla 763 57,07 574 42,93 1.337 

Alcázares Los 123 45,56 147 54,44 270 
Aledo 35 56,45 27 43,55 62 

Alguazas 146 45,63 174 54,38 320 

Alhama de Murcia 431 58,01 312 41,99 743 
Archena 319 35,13 589 64,87 908 

Beniel 137 41,77 191 58,23 328 

Blanca 188 51,37 178 48,63 366 
Bullas 476 52,77 426 47,23 902 

Calasparra 120 32,79 246 67,21 366 

Campos del Río 53 37,32 89 62,68 142 

Caravaca de la Cruz 330 35,11 610 64,89 940 
Cartagena 3.085 57,93 2.240 42,07 5.325 

Cehegín 249 45,19 302 54,81 551 

Ceuơ 252 58,33 180 41,67 432 
Cieza 622 45,43 747 54,57 1.369 

Fortuna 83 22,93 279 77,07 362 
Fuente Álamo 137 38,92 215 61,08 352 

(1) La columna Total Prestaciones por Servicio incluye: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Cen-
tros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servi-
cio, y la prestación económica de asistencia personal. 
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MUNICIPIOS TOTAL PRESTACIONES 
POR SERVICIO (1) % 

PRESTACIONES ECO-
NÓMICAS PARA 
CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL                      
100% 

Jumilla 386 42,98 512 57,02 898 
Librilla 84 32,56 174 67,44 258 
Lorca 1.484 55,25 1.202 44,75 2.686 
Lorquí 148 44,71 183 55,29 331 

Mazarrón 295 40,92 426 59,08 721 
Molina de Segura 860 45,22 1.042 54,78 1.902 
Moratalla 97 30,50 221 69,50 318 
Mula 386 43,52 501 56,48 887 

Murcia 6.479 50,32 6.396 49,68 12.875 
Ojós 13 27,66 34 72,34 47 
Pliego 150 60,73 97 39,27 247 
Puerto Lumbreras 346 57,86 252 42,14 598 

Ricote 19 21,11 71 78,89 90 
San Javier 392 62,62 234 37,38 626 
San Pedro del Pinatar 470 60,57 306 39,43 776 
Santomera 140 31,82 300 68,18 440 

Torre Pacheco 363 55,59 290 44,41 653 
Torres de CoƟllas 337 39,88 508 60,12 845 
Totana 472 52,10 434 47,90 906 
Ulea 18 30,51 41 69,49 59 

Unión La 171 37,75 282 62,25 453 
Villanueva del Río Segura 39 33,33 78 66,67 117 
Yecla 596 63,40 344 36,60 940 
REGIÓN DE MURCIA 22.267 49,75 22.495 50,25 44.762 

(1) La columna Total Prestaciones por Servicio incluye: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Cen-
tros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servi-
cio, y la prestación económica de asistencia personal. 


